
UCHWAŁA NR XXII/282/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 282), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. t.j. z 2019 r. poz. 512) oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. Nr 128, poz. 1412) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 2CBE2A4E-ED66-4F17-9243-4367EA1FBE40. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/282/20 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W 2020 ROKU NA PRACE KONSERWATORSKIE, 
RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO 

REJESTRU ZABYTKÓW 

l.p. Podmiot Prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane 

Kwota dotacji 
w zł 

1 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Stanisława B.M.  w 
Świniarach gm. Solec -Zdrój, 
pow. buski   

Świniary, konserwacja techniczna i estetyczna 
polichromii ściany północnej w kościele pw. św. 
Stanisława B.M 

10 000,00 

2 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Strożyskach, gm. Nowy 
Korczyn, pow. buski  

Strożyska, konserwacja złoconych i srebrzonych 
elementów snycerskich z ołtarza bocznego św. 
Józefa z kościoła  parafialnego 

15 000,00 

3 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jakuba St. w Szczaworyżu, 
gm. Busko-Zdrój 

Szczaworyż, prace konserwatorskie przy strukturze 
ołtarza bocznego w kaplicy południowej ( z 
wyłączeniem ścianki zwieńczenia i rzeźb) z kościoła 
parafialnego - II etap 

20 000,00 

4 

Gmina Szydłów, pow. 
staszowski Szydłów, remont Bramy Krakowskiej w Szydłowie 17 000,00 

5 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jana Chrzciciela w 
Skotnikach Sandomierskich, 
gm. Samborzec, pow. 
sandomierski 

Skotniki Sandomierskie, konserwacja techniczna i 
estetyczna ołtarza bocznego pw. Wniebowstąpienia 
Chrystusa w kościele parafialnym 

 15 000,00     

6 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Stanisława  Biskupa i 
Męczennika w Ruszkowie, gm. 
Sadowie, pow. opatowski 

Ruszków, konserwacja techniczna i estetyczna 
obrazu "Wskrzeszenie Piotrowina" wraz z ramą z 
ołtarza głównego w kościele parafialnym 

 10 000,00     

7 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jana Chrzciciela w 
Tuczępach, pow. buski 

Tuczępy, remont dachu kaplicy Matki Bożej w 
kościele parafialnym  15 000,00     

8 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Rocha w Mroczkowie, gm. 
Bliżyn, pow. skarżyski 

Mroczków, impregnacja dachu i ścian kościoła pw. 
św. Rocha  10 000,00     

9 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Idziego Opata w 
Zborówku, gm. Pacanów, pow. 
buski 

Zborówek, remont i konserwacja pokrycia 
dachowego części drewnianej kościoła parafialnego  20 000,00     

Id: 2CBE2A4E-ED66-4F17-9243-4367EA1FBE40. Uchwalony Strona 1



10 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Koniemłotach, gm. Staszów  

Koniemłoty, pełna konserwacja techniczna i 
estetyczna XVII -wiecznego portalu kamiennego 
między prezbiterium i zakrystią z kościoła 
parafialnego 

 10 000,00     

11 

Klasztor Sióstr Bernardynek w 
Świętej Katarzynie, gm. 
Bodzentyn, pow. kielecki  

Święta Katarzyna, remont i konserwacja elewacji 
klasztoru - etap I; izolacja pozioma części murów  15 000,00     

12 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Nawiedzenia NMP w Bardzie, 
gm. Raków, pow. kielecki 

Bardo, konserwacja techniczna balustrady chóru 
muzycznego z kościoła parafialnego  15 000,00     

13 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Świętej Trójcy w Tarłowie, 
pow. opatowski 

Tarłów, wczesnobarokowy ołtarz główny kościoła 
parafialnego pw. Świętej Trójcy, XVII w. etap II - 
kompleksowe prace konserwatorsko-restauratorskie 
przy drewnianej polichromowej i złoconej podstawie 
wraz z kamienną mensą 

 10 000,00     

14 

Kościół Rektoralny pw. 
Zwiastowania NMP w 
Rytwianach, pow. staszowski  

Rytwiany, pilne prace konserwatorskie dekoracji 
sztukatorskiej sklepienia i kominka z XVII w. w 
refektarzu budynku Eremu Tęczyńskiego w 
pokamedulskim Zespole Klasztornym Pustelni 
Złotego Lasu w Rytwianach wpisanym na listę 
Pomników Historii 

 15 000,00     

15 

Klasztor  św. Jakuba Apostoła 
oo. Dominikanów w 
Sandomierzu 

Sandomierz, prace konserwatorskie secesyjnej 
polichromii sklepienia w kaplicy Matki Bożej 
Różańcowej w klasztornym kościele św. Jakuba 

 15 000,00     

16 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Bartłomieja w Staszowie 

Staszów, remont kamiennego portalu zewnętrznego 
na elewacji zachodniej wieży oraz kamiennego 
portalu w południowej kruchcie kościoła 
parafialnego 

 12 000,00     

17 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Mikołaja w Baćkowicach, 
pow. opatowski 

Baćkowice, konserwacja techniczna i estetyczna 
zabytkowego neogotyckiego konfesjonału z XIX w. 
z kościoła parafialnego 

 10 000,00     

18 Gmina Zagnańsk, pow. kielecki 

Samsonów, wykonanie projektu pn. Zabezpieczenie 
korony murów, łuków i sklepień oraz ścian 
zewnętrznych Ruin Huty Józef  

 5 000,00     

19 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP we 
Włoszczowie  

Włoszczowa, zakup i montaż instalacji 
przeciwwłamaniowej oraz alarmu pożarowego w 
kościele parafialnym  

 15 000,00     

20 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Floriana w Koprzywnicy, 
pow. sandomierski   

Koprzywnica, prace konserwatorsko-restauratorskie 
zabytkowego wątku ceglanego wraz z 
zabezpieczeniami przed czynnikami 
atmosferycznymi elewacji południowej transeptu 
południowego zespołu poklasztornego  

 26 000,00     

21 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Chrystusa Króla w Krajnie-
Parcelach, gm. Górno, pow. 
kielecki 

Krajno-Parcele, prace restauratorskie przy 
elewacjach (zachodnia i północna) kościoła 
parafialnego 

 10 000,00     

Id: 2CBE2A4E-ED66-4F17-9243-4367EA1FBE40. Uchwalony Strona 2



22 

Zbigniew Szczerbowski, 
Śmiłów, gm. Ożarów, pow. 
opatowski 

Śmiłów, prace konserwatorskie zespołu dwóch mebli 
zabytkowych z I połowy XIX wieku: sekretery i 
sekretarzyka 

 10 000,00     

23 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Marii Magdaleny w 
Dzierążni, gm. Działoszyce, 
pow. pińczowski 

Dzierążnia, konserwacja techniczna i estetyczna 
prospektu organowego z ok 1875 r. wraz z trzema 
rzeźbami w zwieńczeniu: św. Augustyn i para 
aniołów muzykantów z kościoła parafialnego 

20 000,00 

 
RAZEM 

 
320 000,00 

Id: 2CBE2A4E-ED66-4F17-9243-4367EA1FBE40. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ust. 1 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu
lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 2011 roku określił
zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Zgodnie z uchwałą Nr 1644/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2020 roku oraz
uchwałą Nr 1841/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2020 roku w dniach od
14 lutego do 30 marca 2020 r. został ogłoszony nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze województwa
świętokrzyskiego.

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego
we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. W
budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok zaplanowano w dziale 921 – kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami kwotę 320 000 zł.

Udzielenie dotacji z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na wykonanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w obiektach zabytkowych. Prace te przyczynią
się do ograniczenia destrukcji tkanki zabytkowej, zniszczenia architektury murowanej i drewnianej,
polichromii ściennych, rzeźb, obrazów i rzemiosła artystycznego. Samorząd województwa wykonuje
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad
zabytkami.

Id: 2CBE2A4E-ED66-4F17-9243-4367EA1FBE40. Uchwalony Strona 1




